第 85回日本癌学会学術総会
―がん克服へ向けた知の挑戦―

開催趣意書

≪協賛募集要項≫

 会期：2026 年 9 月 24 日(木)～9 月 26 日（土）

会場：国立京都国際会館

学術会長 小川 誠司

（京都大学大学院医学研究科 腫瘍生物学 教授）

 1

ご  挨  拶

謹啓

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、がん研究およびがん医療の発展に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、第 85回日本癌学会学術総会を、2026年9月24日（木）から 9月26日（土）の 3日間、京都市の国立京都

国際会館にて開催する運びとなりました。日本癌学会には約 14,000名の大学研究機関、医療機関、企業で活動す

る研究者、医師、医療関係者が所属しており、がん研究の発達を図ることを目的とし、ながんの基礎研究から臨床研

究を一体的に推進しています。

第 85回学術総会では、「がん克服へ向けた知の挑戦」をテーマに掲げております。がんという未だ克服されざる疾

患に対し、基礎・臨床・社会医学など多岐にわたる領域の叡智を結集し、その病態解明から新たな治療法の創出へ

とつなげていくことを目指しております。

本学術総会では、国内外の第一線で活躍する研究者・臨床医を招聘し、最新の知見と技術を共有できる場を提供い

たします。国際的な交流をより活発にすべく、技術革新を積極的に取り入れた運営や、多様な工夫を凝らしたプログ

ラム構成を予定しております。特に、次代を担う若手研究者の育成にも注力しており、経験豊かな研究者との活発な

議論を通じて、分野を越えた「知の融合」が生まれることを期待しております。これにより、がん研究の未来を担う人材

が育つ機会となることを願っております。加えて、魅力的な内容を盛り込んだシンポジウムや、最先端の解析機器を

用いた手法に関する教育的な講演も予定しており、若手にとって実践的かつ刺激的なプログラムとなるよう配慮して

おります。

参加者が充実感をもっていただけるいただけるような、有意義で実り多き学術総会を目指しております。そして、こう

した挑戦を形にするためには、研究成果を医療機器や治療法の開発へと橋渡しする企業の皆様との連携が不可欠

であります。

つきましては、本学術総会の趣旨にご賛同いただき、格別のご協賛を賜れますよう、心よりお願い申し上げます。皆

様と共に、がん克服という大きな目標に向けて一歩を踏み出す機会となることを願っております。

学術総会の内容を充実させ、その成果をより大きくするためにも、本学術総会の開催趣旨にご賛同いただき、諸般

の事情をご理解の上、何卒格別のご協力とご支援を賜りますようお願い申し上げます。本来ならば参上し、直接ご挨

拶、ご依頼申し上げるべきところですが、ここに書面をもってお願い申し上げる次第です。

末筆ながら、貴社の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

 2026年2月吉日

第85回日本癌学会学術総会

学術会長  小川 誠司

（京都大学大学院医学研究科 腫瘍生物学 教授）

 2

1. 学会の名称

第85回日本癌学会学術総会

2. 責任者

小川 誠司（京都大学大学院医学研究科 腫瘍生物学 教授）

3. 開催期間

 2026年 9月 24日（木）～ 9月 26日（土）

4. 開催場所

国立京都国際会館

〒606-0001 京都市左京区岩倉大鷺町 422番地

5. 学会の概要

(1) テ ー マ ： がん克服へ向けた知の挑戦

Intellectual challenges: Toward Conquering Cancer

(2) 参加予定人数 ： 約 4,500名（予定）

(3) プログラム概要 : JCA-AACR Joint Symposium、特別企画、特別シンポジウム、シンポジウム、

腫瘍別シンポジウム、受賞講演、Meet-the-Editor、インターナショナルセッション

モーニングレクチャー、一般演題（口演・ポスター）、ランチョンセミナー等

  （4） 大会ホームページ： https://www.c-linkage.co.jp/jca2026/

6. 開催形式 （予定）

現地開催+事後オンデマンド

7. 学会の組織

学術会長  小川 誠司 京都大学大学院医学研究科 腫瘍生物学・教授

組織運営委員長  滝田 順子   京都大学大学院医学研究科発達小児科学・教授

総務幹事  加藤 元博 東京大学医学部附属病院 小児科・教授

編集幹事  坂田 麻実子 筑波大学 血液内科・教授

財務幹事  中川 正宏 京都大学大学院医学研究科 腫瘍生物学・准教授

開催実績

2025年 9月  第 84回（金沢市）  会長： 大島 正伸（金沢大学がん進展制御研究所 教授）

2024年 9月  第 83回（福岡市）  会長： 赤司 浩一（九州大学）

2023年 9月  第 82回（横浜市）  会長： 間野 博行（国立がん研究センター研究所）

2022年 9月  第 81回（横浜市）  会長： 村上 善則（東京大学医科学研究所）

2021年 9月  第 80回（横浜市）  会長： 佐谷 秀行（慶應義塾大学医学部先端医科学研究所）

2020年 10月  第 79回（広島市）  会長： 安井 弥（広島大学）

2019年 9月  第 78回（京都市）  会長： 石川 冬木（京都大学）

2018年 9月  第 77回（大阪市）  会長： 森 正樹（大阪大学）

2017年 9月  第 76回（横浜市）  会長： 中釜 斉（国立がん研究センター）

2016年 10月  第 75回（横浜市）  会長： 宮園 浩平（東京大学）

開催概要

https://www.c-linkage.co.jp/jca2026/

 3

8. 学会全般に関するお問い合わせ先（運営事務局）

第 85回日本癌学会学術総会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ 内

    〒604-8162 京都府京都市中京区烏丸通六角下ル七観音町 634

    Tel: 075-231-6357   Fax: 075-231-6354

     E-mail：jca2026@c-linkage.co.jp

9. 協賛申込に関するお問い合わせ先（スポンサー事務局）

第 85回日本癌学会学術総会 スポンサー事務局

株式会社コンベンションリンケージ 内

E-mail：sp_jca2026@c-linkage.co.jp

 4

 ※2025年 8月現在、消費税は 10％にて計上

申込締切 協賛項目 金額

2026年9月23日（水） 寄付 -

2026年4月27日（月） 共催セミナー

ランチョンセミナー 1,870,000～2,420,000円

モーニングセミナー 1,650,000円

コーヒーブレイクセミナー 1,650,000円

2026年6月29日（月）
企業展示

書籍展示

基礎小間 330,000円/小間

スペース小間 297,000円/小間

ホスピタリティスペース

（1社限定：第1会場前ホワイエ）
2,200,000円/スペース

書籍展示小間 33,000円/小間

2026年6月29日（月） 広告

プログラム集広告 176,000～550,000円

ホームページバナー広告 330,000円

電子抄録アプリバナー広告 330,000円

視聴サイトバナー広告 330,000円

幕間CM広告 （静止画） 198,000円

幕間CM広告 （動画） 330,000円

ネームストラップ広告 935,000円

協賛項目募集一覧

 5

1. 募金名称

 第 85回日本癌学会学術総会 寄付金

2. 募集期間

2025年 9月 25日（木）～2026年 9月 23日（水）

3. 募金目標額

16,000,000円

4. 募金対象先

製薬関連企業、医療機器関連企業、その他の企業、団体、関連病院

5. 寄付金の使途

第 85回日本癌学会学術総会の準備および当日運営費用の一部として充当する。

6. 寄付金募集責任者

第85回日本癌学会学術総会

学術会長 小川 誠司（京都大学大学院医学研究科 腫瘍生物学 教授）

7. お申込み方法

本趣意書にご賛同・ご支援いただけます場合、学術総会ホームページ内「企業の皆様へ」ページに掲

載の「協賛申込システム」よりお申し込みください。

https://www.c-linkage.co.jp/jca2026/sponsorship.html

8. 寄付金振込口座

お申し込み後、下記口座にお振込みください。

 銀 行 名 ：みずほ銀行

 支 店 名 ：新宿新都心（209）

 口座番号 ：（普）3313731

 口座名義 ：一般社団法人日本癌学会

 フ リ ガ ナ ：ｼﾔ)ﾆﾎﾝｶﾞﾝｶﾞﾂｶｲ

 ※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

※振込手数料はご負担ください。

9. 税法上の取り扱いについて

免税措置はありませんので、予めご了承ください。

10. その他

第 85 回日本癌学会学術総会では、日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会が設けた「企

業と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施

について承諾いたします。また、日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の

透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従

い、学会寄付、学会共催費に関する「学会名」とその「金額」を貴社ウェブサイト上に公開することを同

意いたします。

寄付金募集要項

 6

学会期間中、共催セミナーを下記要領にて開催いたします。

日程、会場については、共催企業様のご希望をお伺いさせていただきますが、

最終的には主催者にて決定いたしますので、ご了承ください。

1. 開催日時（予定）

  ＜ランチョンセミナー＞ 50分間

  2026年 9月 24日（木）・25日（金）・26日（土）

＜モーニングセミナー＞ 50分間

  2026年 9月 25日（金）・26日（土）

＜コーヒーブレイクセミナー＞ 50分間

  2026年 9月 25日（金）

2. 開催会場（予定）

国立京都国際会館

3. 共催金額（予定）   ※消費税ｊは 2025年 8月時点の税率（10％）で計上しています。

1）ランチョンセミナー

開催日 収容人数 共催金額（税込） 枠数 申込記号

9月 24日(木)

500席以上 2,420,000円 2 LS1-A

200～400席程度 2,200,000円 4 LS１–B

90～150席程度 1,870,000円 4 LS1–C

9月 25日(金)

500席以上 2,420,000円 3 LS2-A

200～400席程度 2,200,000円 4 LS2–B

90～150席程度 1,870,000円 4 LS2–C

9月 26日（土）

500席以上 2,420,000円 2 LS3-A

200～400席程度 2,200,000円 4 LS3–B

90～150席程度 1,870,000円 4 LS3–C

2）モーニングセミナー

開催日 収容人数 共催金額（税込） 枠数 申込記号

9月 25日(金) 200～400席程度 1,650,000円 2 MS-1

9月 26日(土) 200～400席程度 1,650,000円 2 MS-2

3）コーヒーブレイクセミナー

開催日 収容人数 共催金額（税込） 枠数 申込記号

9月 24日(木) 200～400席程度 1,650,000円 2 CS-1

9月 25日(金) 200～400席程度 1,650,000円 2 CS-2

※座席は原則シアター形式を予定しております。

※プログラム編成の状況により、開催時間・セミナー数については、変更する場合があります。

共催セミナー募集要項

 7

＜共催費に含まれるもの＞

以下の費用については、共催費に含まれております。

① 会場使用料（セミナー会場）※控室利用時間も含みます

② 会場付帯設備使用料（机、椅子、ステージ、音響・照明機材）

③ 映像機材使用料（プロジェクター、スクリーン、モニター、その他周辺機器）

※ライブ配信、リモート登壇に必要な機材やZoom等の手配費は含まれておりません。

④ 人件費（映像機材担当オペレーター1名）

※セミナー会場、セッション時間中のみの対応となります。

⑤ 音響機材・照明使用料（座長・演者・進行・質疑応答用マイク、会場内設備照明）

＜共催費に含まれないもの＞

以下の費用については、共催費に含まれておりません。別途、各共催社にてご負担をお願い

いたします。

① 座長、演者への謝礼金、交通費、宿泊費

② ポスターおよび共催セミナー案内状（A4チラシ）の制作・印刷費

③ 参加者用ランチョンセミナー弁当および座長・演者の会場および控室飲食費

④ 看板等の制作費 (会場前・控室前看板、氏名掲示、デスクボード等)

⑤ 本会で統一したデザインの看板を作成いたしますので、お持込みはご遠慮ください。

⑥ 運営要員（資料・お弁当配布、照明、進行アナウンス、控室対応オペレータ）の人件費

⑦ 会場内既設以外の機材および追加備品（録音、録画、控室用試写機材、同時通訳機材、

感染症対策品等）の費用

※上記の③～⑦の手配は、後日、スポンサー事務局よりご案内する『共催セミナー開催要項』を

ご確認の上、追加オプション（有料）にてお申込みください。

※上記の③～⑦の手配に際しては、スポンサー事務局より管理手数料15%を申し受けます。

予めご了承ください。

4. 申込方法

学術総会ホームページ内「企業の皆様へ」ページに掲載の「協賛申込システム」よりお申し込みくだ

さい。システムからのご登録をもちまして、正式な申し込みとみなします。

https://www.c-linkage.co.jp/jca2026/sponsorship.html

5. 申込締切

2026年 4月 27日（月）

 ※会場に限りがございますため、セミナー開催数に達し次第締め切らせていただきます。

6. 注意事項

1) 開催日時、会場、セミナーテーマ、座長、演者候補者は、各社からの希望をもとに主催者にて

調整の上、決定いたします。スポンサー事務局から開催枠の正式決定通知が届く前に座長・

演者へ打診を行わないようご注意ください。

開催枠に限りがある為、ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。

2) 座長・演者への依頼等の諸連絡は、開催枠の決定後、貴社にて行ってください。

なお、当初ご希望いただいたテーマ・候補者から変更をお願いする場合には、スポンサー事

務局から申込企業ご担当者様へご連絡いたします。

3) 複数企業との共同開催も可能です。

4) 申込受理後は、原則解約はお認めできませんのでご了承ください。

※座長・演者の宿泊及び交通の支給につきましては共催各社のご判断にお任せいたします。

また、手配が必要な場合は、各社で手配をお願いいたします。

 8

7. 印刷物に関して

1） 学会Web抄録集およびプログラム集への掲載について

共催セミナーのテーマ、座長名、講演者名はWeb抄録集およびプログラム集に掲載しますの

で、決定次第、スポンサー事務局事までご連絡ください。

2） ポスター、チラシの作成について

作成の有無・印刷部数は各社に一任いたします。作成される場合は、スポンサー事務局で原

稿の記載内容の確認を行いますので、必ず印刷前にスポンサー事務局まで原稿をご提出く

ださい。

※学会のロゴマークは、スポンサー事務局より各社へデータを配布いたします。

8. 共催金の振込について

共催枠確定後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。請求書がお手元にとどいてから、原則、

1カ月以内に指定口座までお振込みください。

 会計処理上、上記の期限内でのお振込みが困難な場合には、お振込予定日をスポンサー事務局ま

で E-mailにてご連絡ください。

 【振込口座】

 銀 行 名 ：みずほ銀行

 支 店 名 ：新宿新都心（209）

 口座番号 ：（普）3313731

 口座名義 ：一般社団法人日本癌学会

 フ リ ガ ナ ：ｼﾔ)ﾆﾎﾝｶﾞﾝｶﾞﾂｶｲ

 ※振込手数料はご負担ください。

 ※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

9. その他

第 85回日本癌学会学術総会では、日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会が設けた

「企業と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の

実施について承諾いたします。また、日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の

関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会寄付、学会共催費に関する「学会名」とその「金額」を貴社ウェブサイト上に公開

することを同意いたします。

 9

1. 出展資格

本学術総会の趣旨をご理解いただける、医療関連の機器・薬品・試薬、

書籍・システム・サービスなどの販売・取扱い企業および団体

2. 小間タイプ・出展料  ※消費税ｊは 2025年 8月時点の税率（10％）で計上しています。

小間タイプ
出展料

（税込）

申込み

（単位）
小間仕様 施設

基礎小間
330,000円

／小間
1小間

W1980mm×H2100mm

×D900mm

イベントホール

ニューホール

スペース小間
297,000円

／小間

4小間

以上
W2000mm×D2000mm

イベントホール

ニューホール

ホスピタリティ

スペース
2,200,000円 1箇所 目安40㎡

第1会場

（メインホール）

前ホワイエ

書籍展示小間
33,000円

／小間
1本

W1800mm × H700mm ×

D900mm

本館ホワイエ

イベントホール

ニューホール

※バックパネルはシステムパネルを使用いたします。

※社名板へのロゴ掲載、コンセント等の電気設備、オプションレンタル備品をご希望の

場合は、別途料金となります。

詳細は後日送付いたします出展者マニュアルにてお知らせいたします。

展示募集要項

 10

3. 展示小間仕様図（予定）

≪基礎小間イメージ≫

※１小間を単位として何小間でもお申し込みいただけます。

・1小間＝W1980㎜×D900㎜×H2100㎜

・バックパネル（基礎小間が隣接する場合はサイドパネル）

・蛍光灯（40W）×1灯

・社名板（文字のみ、墨1色）： W900mm×H150mm

※ロゴ掲載をご希望の場合は、別途料金となります。

・展示台1台(W1800㎜×D900㎜×H700㎜)

・白布（展示台用）

・電気、コンセント等が必要な場合は、別途料金となります。

≪スペース小間イメージ≫

※4小間以上でお申込みください。

・1小間＝W2000㎜×D2000㎜×H2400㎜以下

・床面にスミ出しをしてお引き渡しいたします。

・電気、コンセント等が必要な場合は、別途料金となります。

・会場壁面を背にする配置、あるいは他社ブースと

一辺が接する配置になることもあり得ますので、

予めお含みおきください。

≪ホスピタリティスペースイメージ≫

ホスピタリティスペースは、出展社が「ブースセミナー」「展示・面談・打合せ」「休憩コーナー」などの

目的で、学術総会開催期間中に使用できる専用スペースです。

ホスピタリティスペースの仕様は各社に一任しますが、参加者に対して有意義なものであるようお願

いいたします。学術総会では、場所のみを提供となりますので、付随してかかる費用（機材、設備使

用料、料飲費等）は出展社負担といたします。

→申込受付を終了いたしました。

ホスピタリティスペース 国立京都国際会館 メインホール前

・1小間 目安 40㎡

・床面にスミ出しをしてお引き渡しいたします。

・電気、コンセント等が必要な場合は、別途料金となります。

2,000㎜

 11

≪書籍展示≫

小間仕様

机 1本（1800mm×900mm）

※会場の状況により、仕様変更の場合がありますので予めご了承ください。

※詳細については、決定次第ご連絡申し上げます。

※社名板、白布、延長コード等は各出展社にてご用意ください。

  （有償にて事務局手配も可能です）

※ 電気、コンセントが必要な場合は、別途料金となります。

4. 申込方法

学術総会ホームページ内「企業の皆様へ」ページに掲載の「協賛申込システム」よりお申し込みください。シス

テムからのご登録をもちまして、正式な申し込みとみなします。

https://www.c-linkage.co.jp/jca2026/sponsorship.html

 ※出展内容が本学術総会の趣旨にそぐわないと判断した場合は、出展をお断りすることございます。

5. 申込締切

2026年 6月 29日（月）

※予定小間数に達した場合には、締切日前でも申込受付を終了することもございますので、

お早めにお申込みください。

6. 出展料のお支払い

申込締切日後に、請求書をご担当者様宛に送付いたします。請求書がお手元にとどいてから、原則、

1カ月以内に指定口座まで出展料をお振込みください。

 会計処理上、上記の期限内でのお振込みが困難な場合には、お振込予定日をスポンサー事務局ま

で E-mailにてご連絡ください。

【振込口座】

 銀 行 名 ：みずほ銀行

 支 店 名 ：新宿新都心（209）

 口座番号 ：（普）3313731

 口座名義 ：一般社団法人日本癌学会

 フ リ ガ ナ ：ｼﾔ)ﾆﾎﾝｶﾞﾝｶﾞﾂｶｲ

 ※振込手数料はご負担ください。

 ※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

7. 小間の割当て

1）小間位置の決定は出展物の種類、小間数、小間構成、実演の有無などを考慮し、

主催者が決定し､各出展者へ通知いたします。出展者はこの割当てに対する異議

申立てはできませんのでご了承ください。

※グループ会社間や協力・協同会社間での小間隣接希望がございましたら、

申込時に「備考」欄にご記入ください。ご案内後の調整はできかねますことご了承ください。

2）出展者が主催者の承諾なく小間の全部あるいは一部の譲渡・交換はできません。

 12

8. 開催会場（予定）

国立京都国際会館 イベントホールまたはニューホール内

*ホスピタリティスペースは第 1会場メインホール前ホワイエ

*書籍展示はイベントホールまたはニューホール内または本館ホワイエ

9. 変更・中止

1） 主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、

または開催を中止する場合があります。

2） 中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は、

申込小間数に応じて出展者に分担していただきます。

なお、出展者側でそれまでに要した費用は、各社のご負担となりますのでご了承ください。

10. 搬入出スケジュール（予定）

搬入・搬出、展示は下記のとおり予定しておりますが、正式なスケジュールは後日

配布いたします出展者マニュアルにてお知らせいたします。

11. 禁止事項

下記の項目に抵触する事項を禁止いたします。

1） 消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に

抵触する行為。

2） 小間外での展示活動、参加者、他の出展者に対して危険または迷惑を

かける行為。

3） 本学会、展示会の品位を下げるような行為。

12. 出展物の管理および事故

1） 各出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、

主催者は補償を含めた一切の責任を負いかねます。

各社にて保険に加入する等の措置をお取りください。

2）  出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、

主催者はこれに対し一切の責任を負いません。

13. 注意事項

1） 薬機法未承認品：展示会担当にお問い合わせください。

2） 外国出展物：展示場は保税展示場にはしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展する

か、またはATAカルネの制度をご利用ください。詳細は展示会担当にお問い合わせください。

3） 出展物の販売の禁止：会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。但し、当方

の認めたものは、限定的に許可する場合があります。

4） 会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その

他の不可効力により、事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生について主催

者は責任を負いません。

 日 付 時 間 （予定）

搬入・設営 9月 23日（水） 13：00～17：00

展 示

9月 24日（木） 9：00～18：00

9月 25日（金） 9：00～18：00

9月 26日（土） 9：00～16：00

搬出・撤去 9月 26日（土） 16：00～

 13

1. プログラム集への掲載

（1）媒体名

第 85回日本癌学会学術総会 プログラム集

（2）発行予定部数

   5,000部

（3）配布対象

   日本癌学会会員、学術総会参加者、関係者等

（4）原稿サイズ

   A4版（版下データ・紙焼きのいずれか）

※可能な限り電子データ（PDF、aiデータ）でお願いいたします。

（5）媒体製作費用（予定額）

   4,800,000円

（6）広告料総額（予定額）

   2,090,000円

（7）掲載料  ※消費税ｊは 2024年 9月時点の税率（10％）で計上しています。

 種 類 タイプ 金額（税込） 募集枠数

1 表 4（裏表紙） カラー 1頁 550,000円 1

2 表 3（裏表紙の裏） モノクロ 1頁 330,000円 1

3 表 2（表紙の裏） モノクロ 1頁 330,000円 1

4 後付 1頁（記事中） モノクロ 1頁 176,000円 5

※表 2〜4に関して、複数のお申込みがあった場合、事務局にて調整いたします。

 予めご了承ください。

（8）申込締切日

   2026年6月 29日（月）

（9）原稿締切日

   同上

広告募集要項

 14

2. ホームページバナー広告

学術総会ホームページに貴社広告バナーを掲載いたします。（リンク可）

（1）媒体名

第 85回日本癌学会学術総会 ホームページ

（2）閲覧対象

   日本癌学会会員、学術総会参加者、関係者等

（3）原稿サイズ

   サイズ：138px × 48 px

形式：GIF（アニメーション可）・JPEG

容量：20KB程度まで

（4）媒体製作費用（予定額）

   2,000,000円

（5）広告料総額（予定額）

   990,000円

（6）掲載料

   330,000円

（7）募集枠

   3枠

（8）申込締切日

   2026年6月 29日（月）

（9）原稿締切日

   同上

3. 電子抄録アプリバナー広告

本学術総会 電子抄録アプリに貴社広告バナーを掲載いたします。（リンク可）

（1）媒体名

第 85回日本癌学会学術総会 電子抄録アプリ

（2）閲覧対象

   日本癌学会会員、学術総会参加者、関係者等

 （3）掲載期間（予定）

   2026年9月中旬～学術総会終了時まで

（4）原稿サイズ

        お申込み後にご連絡いたします

（5）媒体製作費用（予定額）

        1,500,000円

 15

（6）広告料総額（予定額）

        330,000円

（7）掲載料

        330,000円

（8）募集枠

        1枠

（9）申込締切日

    2026年 6月 29日（月）

（10）原稿締切日

         同上

4. 視聴サイトバナー広告

本学術総会 視聴サイトに貴社広告バナーを掲載いたします。（リンク可）

（1）媒体名

第 85回日本癌学会学術総会 視聴サイト ＊参加登録マイページと連動

（2）閲覧対象

   学術総会参加者、関係者等

 （3）掲載期間（予定）

   2026年8月中旬～オンデマンド配信期間終了時（11月中旬頃想定）まで

（4）原稿サイズ

        お申込み後にご連絡いたします

（5）媒体製作費用（予定額）

        2,500,000円

（6）広告料総額（予定額）

        660,000円

（7）掲載料

        330,000円

（8）募集枠

        2枠

（9）申込締切日

    2026年 6月 29日（月）

（10）原稿締切日

         同上

 16

5. 幕間CM放映

（1）媒体名

第 85回日本癌学会学術総会 幕間広告（CM）

（2）閲覧対象

   当日参加者

 （3）放映日

   2026年9月 24日（木） ～26日（土）

（4）放映時刻・タイミング

  セッション間の空き時間に、貴社提供の静止画または動画CM（60秒以内）を放映します。

放映のタイミングは、前後のプログラムを考慮し、スポンサー事務局と協議の上、

最終決定いたします。

（5）CM放映料・仕様  ※消費税ｊは 2025年 8月時点の税率（10％）で計上しています。

（6）動画放映イメージ

（7）申込締切日

     2026年 6月 29日（月）

（8）原稿締切日

        同上

データ形式 内容 掲載料（税込） 募集数

静止画
画面比率16：9推奨

スライド 1枚
198,000円 2社

動画
MP4ファイル

～60秒まで
330,000円 2社

 17

6. ネームストラップ広告

ネームストラップへ貴社のロゴマークを掲載いたします。

（1）媒体名

第 85回日本癌学会学術総会 ネームストラップ広告

（2）作成部数

  5,100個（予定）

（3）閲覧対象

  当日参加者

（4）掲載期間

  2026年 9月 24日（木） ～26日（土）

（5）原稿サイズ

  お申込み後にご連絡いたします

（6）媒体製作費用（予定額）

   3,570,000円

（7）広告料総額（予定額）

   2,805,000円

（8）掲載料

  935,000円 ※1700個分

（9）募集枠

  3枠

（10）申込締切日

  2026年 6月 29日（月）

（11）原稿締切日

  同上

7. 申込方法

学術総会ホームページ内「企業の皆様へ」ページに掲載の「協賛申込システム」よりお申し込み

ください。システムからのご登録をもちまして、正式な申し込みとみなします。申込内容を確認後、

追って請求書をお送りいたします。

https://www.c-linkage.co.jp/jca2026/sponsorship.html

ご入金確認後、正式なお申込みとさせていただきます。

8. 掲載料のお支払い

掲載枠の決定後に、請求書をご担当者様宛に送付いたします。請求書がお手元にとどいてから、

原則、1カ月以内に指定口座まで掲載料をお振込みください。

会計処理上、上記の期限内でのお振込みが困難な場合には、お振込予定日をスポンサー事務局ま

で E-mailにてご連絡ください。

 18

9. 振込先口座

 銀 行 名 ：みずほ銀行

 支 店 名 ：新宿新都心（209）

 口座番号 ：（普）3313731

 口座名義 ：一般社団法人日本癌学会

 フ リ ガ ナ ：ｼﾔ)ﾆﾎﾝｶﾞﾝｶﾞﾂｶｲ

 ※振込手数料はご負担ください。

 ※銀行発行の振込控をもって当方の領収書に代えさせていただきます。

10. その他

第 85回日本癌学会学術総会では、日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会が設けた

「企業と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報

公開の実施について承諾いたします。また、日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機

関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明

性に関する指針」に従い、学会寄付、学会共催費に関する「学会名」とその「金額」を貴社ウェ

ブサイト上に公開することを同意いたします。